ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

16 августа 2021г.                                                                                 № 1

О проекте ЕКП-2022

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин

А.В., Федотова И. М., Рогальский В.С., Якименко В.Н., Заруцкий А.С., Тропина И.А.,

Аксенов Д.В., Верлин С.В., Зюзин А.В., Спинев Н.Н.

Из 18 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 13

членов Президиума, что составило 72 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

Результаты голосования:

«За» - 12 «Против» - 0  «Воздержался» - 1

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с Федеральным

законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях

популяризации гребного спорта, оценки деятельности физкультурно-спортивных

организаций субъектов России, проведения отбора спортсменов для участия в

международных соревнованиях Worldrowing 2022 года Президиум Федерации гребного

спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить календарь всероссийских и международных соревнований на 2022 год

согласно приложению.
2. Направить проект документа в установленном порядке в Минспорта России.
3. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации             Тарасова А. А.

2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт

ВС отбор на
СУР 2022
(Москва)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб

 - основные международные старты

Проект ЕКП-2022

январь

февраль

ВС Регата на призы ОЧ
(отбор на ПЕ-19, Ростов-на-Дону)

март

апрель

ЧМ гребля-
индор

(Гамбург,
Германия)

ПР-19
гребля-индор

(Москва)

май

КМ 1
(Белград,  Сербия)

Майская регата (U19, U17, U15,
Великий Новгород)

Тверская регата
(U23, U19, Тверь)

ПЕ-19
(Сабаудия, Италия)

июль

КМ 2
(Познань, Польша)

ЧР
(Ростов-на-Дону)октябрь

ЧМ по прибрежной гребле
(Великобритания)

КМ 3
(Люцерн, Швейцария)

август

июнь

Спартакиада учащихся России (Ростов-
на-Дону)

ВС отбор на
СУР-2022
(Москва)

БМР Москва
(отбор на ПМ-23 и ПЕ-23)

Липецкая регата     (U17,
Липецк)

Коломенская регата (U17,
U15, Коломна)

Чемпионат и Первенство
СФО "Сибирска регата"

(Томск, U23, U19, U17)

 - международные регаты - ВС для СКРФ

ВС до 19 лет
(отбор на ПМ-19, Казань)

ПМ-23, ПМ-19
(Варезе, Италия)

Кубок В. Иванова
(Калуга)

ВС Кубок Петра (Липецк)

ЧР, ПР-19 народная гребля
(Каменск-Уральский)

Чемпионат Мира
(Рачице, Чехия)

ПР-19
(Москва)

 - ВС регионы

ЧЕ
(Мюнхен, Германия)

Псковская регата (U17,
U15, Псков)

ноябрь

декабрь

сентябрь ПР-23
(Ростов-на-Дону)

ЧР прибрежная гребля
(пгт. Новофедоровка)

ПЕ-23
(Хазевинкль, Бельгия)

Кубок Балтики (U-19)
сроки и место уточняются

ВС Осенние старты
(U-23, основа, Ростов-на-Дону)

ВС Надежды России
(U-19, Ростов-на-Дону)

ЧР, ПР-23
гребля-индор

(Москва)

Кубок России
(Москва)

ВС Донская регата (U23,
Ростов-на-Дону)

ВС Кубок ФГСР
 (Ростов-на-Дону)

ПР-17
(Нижний Новгород)

ВС-15
(Нижний Новгород)

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 1 от 16.08.2022г.